

راویژکاری بئ راویژر؟؟؟ ... به اختیار سه عید

له کابینه کانی رابردوی حکومتی هه ریعی کوردستان دیاردهیهک سه رسامی کردین، ئه ویش دانانی دامه زانندی پۆستی "راویژکار" بوو بۆ وه زیره کان، راویژکار ته نیا هه ر ناویان راویژکار بوو وهک ئه رک و شاره زایی ئه زموون ئه و بواره ی که ده ست نیشان کرابوون رۆئیان نه بوو، ته نیا به موچه راویژکار بوون، ئه زموونی کارگیری و به ریوه بردنی کابینه کانی پێشوو شاهیدی ئه م راستیه ن.

له رابردوودا هه ندیک ئه و راویژکارانه به داخه وه له مانی خۆشیا ن گۆییا ن ئی نه ده گه ر و راشیا ن وه رنه ده گه ر، مرۆفیک له مانی خۆیدا ئه مه حاتی بووی ناخۆ له حکومتدا چی به سه رهاتبئ!

راویژکار هه بوو له ماوه ی ته مه نی راویژکاریدا یه ک راویژر پینه کرابوو! راویژکار واته ئه و مرۆقه ی که به نه زموونه و شاره زایی توانای له بواریکدا هه یه .

ماوه یه که وه جاریکی دیکه سیناریوی دانانی پۆستی راویژکار شیوازیکی تری به خۆوه دروست کرد که ئه ویش ئه وه یه حکومتی هه ریعی کوردستان ده سه لاتی دانانی راویژکاری به ریوه به ره گشتیه کانی دیوانی داوه ته ده سه ت وه زیره کان.

پیم وایه ئه و بریاره ئه وه نده ی له به رژه وه نده ی و خزه مه تی وه زیر و داروده سه ته و خزه مه کانیان دایه ، ئه وه نده نا که ویتته خزه مه تی به رژه وه نده ی گشتی و تا که کانی کۆمه نگا وه ، به و پیه ی قۆناغیکی تری گه نده ئی جی ده هیئن!

بروانن وه زیریک به ته له قۆنیک دوستیکی باوکی ده کاته راویژکار! له لایه کی دیکه وه که سیکی ده رچووی کۆلیژی نه ندازه که هیشتا خزه مه تی چه ند مانگیکی له حکومتی هه رییم دایه کراوه ته راویژکاری وه زاره تیکی نوئ و له بواریکدا که ئاسمان و ریسمان له نیوان بروانامه و بواری راویژکاریه که یدا هه یه!

یاخود یه کیکی تر که ده رچووی زانست به شی کیمیا یه کراوه ته راویژکاری وه زاره تیکی نوئ و ئه ویش فری به و بواره وه نیه و که کراوه ته راویژکارو جاریکی دیکه له دوو لایه نه وه زیان به به رژه وه نده ی گشتی و بالای گه له که مان ده گه یه نیت.

له لایه ک که سانی شیوا له شوینی شیوا دانانین و، له لایه کی دیکه شه وه توانای تاکیکی ئه م کۆمه نگایه زینده به چال ده کریت، پینشیا ز ده که م مادام وه زیر توانای دانانی راویژکار و به ریوه به ری گشتی دیوانی هه یه ماوه ی بدن سه رجه م به ریوه به ر و فه رمانبه ر و پاسه وانه کانی ش باله خزه مان و کوتله بازانی جه نابی وه زیر بن، به ئکو هه نگا وه کانی ئه م حکومتی به ره و سه رکه وتنی کۆتایمان به ریت!